CCXV.

GR A V I V S autem esse tumultum Tumulum esse, o.l.u.

CCXV.

Medium nihil sit Nihil sit medium, Lang. & alij nonnulli.

CCXV.

QUO quid absurdius dici aut existimari potest? Quo quid absurdius dici potest, aut existimari & o.l.u.

CCXV.

VT milites fiant sue u. Sint, pro fiant, o.l.u. quod tamen non placet.

CCXV.

QVIS potest bellum non esse dicere? sic o.l.u. bellum esse dicere, quod placet: ut hoc membrum aque, ut superiora, aliud dicat, aliud sentiat.

CCXV.

NULLAM putauit sibi excusationem Nullam sibi putauit excusationem, o.l.u. & tenet.

CCXV.

NON expectavit nostra de c r e t a Vos fratre, o.l.u.

CCXVII.

DE C E R N E N D I enim tempus nondum non erat. Venerat, o.l.u. perspicie uerum.

CCXV.

NI H I L decerni posse Nihil posse decerni, Lang. & ceteri. & numerus Tullianus.

IN PHILIPPICAS CIC.

CCXV:

ET clarissimum hominum Et ut clarissimo rum hominum o.l.u. quod placet.

CCXV:

CR V D E L I S S I M A M vlcisceretur necem Pra vlcisceretur, Lang. puniret, ceteri puniret, quos ut sequar, numerus facit.

CCXV:

PE N A T E s, aras, focos Penates, ab o.l.u. abest.

CCXV:

LE G E s, iura, iudicia, non iura, o.l.u.

CCXVI.

DII meliora Lang. & exteris u.l.det meliora. recentiores cum impressa faciunt: & recte, quod enim Graeci οὐ φύσει, nostri dī meliora dicunt. id apparet apud hunc ipsum in Catone maiore, bene Sophocles, cum ex eo quidam iam confecto atate quereret, utes reutur ne rebus ueneris, dī meliora, inquit: libenter uero si in, ταῦτα γάνηκαν à domino agresti, ac furioso, profugi. At Plato, a quo locum illum totidem pene urbis trans stulit. πόνος ἐφ οὐ Σφύριας ἔχεις, πέρος τὸ ἀφεσθαι; Επειδή τὴν πονητὰ συγγένεσθαι; καὶ δι, ἐνθάμνει ἐσμένεστα μεν ται ἀντὸς ἀπέφυγος, ὥσπερ λυτω τὰ τίκτε καὶ ἄγειον δέξοται ἀποργυών. uitur etiā Lilius, si spopondissemus urbem hanc relieturum populum R? si incensurum ē si magistratus, si senatus, si leges non habiturum ē si sub Regibus futurum? Dī meliora, inquit, & alibi. Bacchis initiarī uelle, id ubi mulier audiuit; perturbata, Dī meliora, inquit, plene Tī bullus emincauit, Dī meliora ferant; nec sint mea so-

EMENDATIONES VI

mnia uera. Id grecum uerbum pluribus exprimens,
Dicamus bona uerba: uenit natus ad aras. Terentius
imminutus, Bona uerba queso, nec in rebus diuinis aliud
erat fauere linguis, quam euangelium declarat. Ouidius,
Euincius uitia crines albente sacerdos, En deus est, deus
est: animis, linguisq; fauete, Quisquis adeſt, dixit. Si
o pulcherrime uitia. Utileiter: populosq; iuuies tua sacra
colentes. Quisquis adeſt, uifum ueneratur numerus: et
omnes Verba sacerdotis referunt geminata, pliūq;. Ac-
neade preſtant et noce, et mente fauorem. Euripiādē
autem in Iphig. sc̄as d'īn μέτω ταλεύθιος, τὸ δὲ μέ-
δοι, εὐφρίκαι ἀνέπε, καὶ στῦν σφεττό.

C C X V I .

VIDERUNT enim ex mendicis] Sic o.l.u. siū
enīm ex me didicerunt repente fieri diuites. ut fortasse
corrigendum sit, sic enim ex mendicis didicerunt repen-
te fieri diuites.

C C X V I .

N O S libertatem nostris militib⁹] Nos nostris
militib⁹ libertatem, o.l.u.

C C X V I .

F A C E R E commode non possem] Commode
facere non possem, o.l.u.

C C X V I :

I M M O alia cauſa iusta] Nulla, uel non, uide-
tur deſſe.

C C X V I :

H O N E S T A ratio] Eodem modo l.s. ut im-
pressi. ego tamen, ut quod senio, dicam; oratio, magi-
probo: ut illud Teretianum. Queſe uoluit in ignem

IN PHILIPPICAS CIC.

conſcere, prohibitus, ſervauit honesta oratio. Et huius
ipſus offiſi uulgo loquuntur, ſeſe in benefiſi colloca-
diſ mores hominum, non fortunam ſequi. honesta ora-
tio. Et de fin. bon. et ma. cupit enim dicere, nihil poſſe
ad beatam uitam deſſe ſapienti. honesta oratio. Et in
VII. ace. An bellō fugitiuorum ſiciliam uirtute tua
liberatam? magna laus, et honesta oratio.

C C X V I :

P A T E R tuus, quo uebar ſene auctore adoles-
ſens. c.] Sic Lang quid pater diuin tuus, quo uebar
ſene adolescentis. Alij pro dein, deniq; olim, dij: quod
probabo. uidebatur deſſe non quod poſtea in iij. l.s. inue-
ni. ſic igitur emendandum eſt. Quid pater olim tuus,
quo uebar ſene adolescentis, homo ſeuferus, et prudens
non primus omnium. c.

C C X V I :

N U M igitur cum, ſi tuum eſſe, temerarium ci-
uem. c.] Num igitur, ſi tuum eſſe, eum temerarium
ciuem. c.

C C X V I :

P. Lentulum principem ſendorem] Eodem modo
l.s. ut impressi. ego, principem ſenatus: ut Dion, ut ce-
teri rerum ueterum narratores, ut M. Tullius in di-
uin. appellat. Tum, cum P. Lentulus, is qui princeps Sena-
tus fuit. et contra Rul. quod cum à maioribus nostris
P. Lentulus princeps Senatus in ea loca miſſus eſet. quid
multa? Adeo huius iuſtare nomen, adeo peruagatum
erat, hunc principem ſenatus fuiffe, ut ipſum deſcri-
bere cum uolunt; ſatis habeant principem nominare. ut
Ciceru de or. Predicaremq; P. Lentulum principem il-

EMENDATIONES I

lum, et in Bruto, Tum etiam P. Lentulus ille princeps, c. id autem assertoranter affirmo non solum ob eam causam, quod senatus & id genus cetera per notas significabantur: sed hac etiam ratione ductus, quod nec fabrum mihi uidetur, non modo verisimile, M. Tullium, cum sententiam Fusiū uellet grauiſſorum virorum auctoritate refellere: quorum exemplo id aſsequi uolebat, eos, quām honorificissime posset, appellasse: itaq; & Q. Metellum, cuius 1111. F. consulares dixit: ut ex eo colligeres, non solum quām honoratus, uerum etiam quām natu grandi, atq; adeo prudens esset: & P. Lentulum, non principem, Senatorē, quod erat, unum prope de multis esse: sed Senatus: ut intelligeres, qua grauitate, qua sapientia, quo rerum usu predictus, qui princeps Senatus ex tot, talibusque Consularibus unus patiſſimum a Censoribus, & Censoribus corum temporum lectus esset: quē tamen contra sententiam Fusiū non omneſ ciues ſalviuſ effe noluerit.